
Unione Europea 

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità 

Dipartimento Regionale Tecnico  

Servizio Provinciale dell’UREGA di Messina 
 

Codice fiscale 80012000826 
Partita I.V.A. 02711070827 

 

 

 

                                                                              

                                                                                          

DDS REP N. 63/2021 

 
IL DIRIGENTE DELL’UREGA SEZIONE PROVINCIALE DI MESSINA 

   

Oggetto: Nomina consegnatario e sostituto-consegnatario.  

    

VISTO lo statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la normativa sull’amministrazione del patrimonio e la contabilità generale dello Stato; 

VISTE le norme sull’Amministrazione del Patrimonio e Contabilità Generale dello Stato integrate 

dalla L.R. 08/07/1977 n.47 e successive modificazioni; 

VISTO il D.P.R. 04/09/02002 n.254, di emanazione del regolamento concernente le gestioni dei 

consegnatari e dei cassieri delle Amministrazioni dello Stato;  

VISTO in particolare  l’art. 7 del citato D.P.R. che, al comma 4,  prevede che “Per gli uffici 

periferici, l'incarico di consegnatario e quello di  sostituto  e'  conferito  con  provvedimento formale 

del titolare dell'ufficio periferico”;  

VISTA la circolare della Presidenza della Regione Siciliana del 16/06/2003 “direttive concernenti 

le gestioni dei consegnatari e dei cassieri delle amministrazioni dello Stato, emanato con D.P.R. 

04/09/2002, n. 254”; 

VISTA la circolare dell’Assessorato Bilancio e Finanze, Dipartimento Bilancio e Tesoro Servizio 

di Vigilanza n.7, prot. n.18868 del 14/07/2004  relativa alla designazione dei consegnatari di beni 

mobili e dei consegnatari- cassieri; 

VISTO il Decreto n. 0098556 del 09/05/2019, a firma del dirigente preposto pro tempore del 

Servizio provinciale dell’Urega di Messina, con il quale sono stati nominati rispettivamente 

consegnatario e sostituto consegnatario i funzionari direttivi dott Pantò Paolo e sig Maccarrone 

Rosario per la durata di anni 5 (cinque); 

CONSIDERATO che il dott. Pantò Paolo ha rappresentato la volontà di non poter continuare ad 

assolvere tale compito, per motivi personali, chiedendo la propria sostituzione, ma rimanendo 

disponibile ad assolvere le funzioni di sostituto consegnatario; 

RITENUTO necessario designare un nuovo consegnatario e sostituto consegnatario, sig 

Maccarrone Rosario, in possesso delle competenze necessarie, ha manifestato la propria 

disponibilità a ricoprire l’incarico di  consegnatario, 



 

D E C R E T A 

Art. 1 - Il sig. Maccarrone Rosario, nato a Furci Siculo (ME) il 16/02/1960, Funzionario Direttivo 

D6, è nominato consegnatario per la gestione dei beni in uso presso il Servizio provinciale 

dell’Ufficio regionale per l’espletamento delle gare di appalto  di Messina, nonché per i valori 

affidatigli, con decorrenza 02/02/2021 e fino al compimento del quinquennio prescritto dalla 

vigente normativa. 

Art. 2 -  Il suddetto sig. Maccarrone Rosario, in caso di assenza o di impedimento sarà sostituito dal 

dott. Pantò Paolo, nato a Messina il 22/10/1960, Funzionario Direttivo D6. 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per i prescritti adempimenti.     

        

       Il Dirigente del Servizio 

       Dott. Giovanni Franciò                                                          

 

 


		2021-01-27T10:32:12+0100
	GIOVANNI FRANCIO'




